
 

 

 

GRÜNER SCHULBUS-FAHRPLAN  
 
(GÜLTIG AB  01.08.2024)   

 

 

 

 

 

 

 

Schulsekretariat / Juni 2024 1 / 1 
 

Schulbushaltestellen Mittag Nachmittag 

Bauamt (MST roter Bus) 11:45  

Mühltobel  11:48  

Bauamt 11:52 15:50 

Lippenreute 11:55  

Schönenbühl 11:57  

Wüschbach 12:03 15:52 

Frischknecht 12:05 15:54 

Altenstein 12:08 15:57 

 

Um einen reibungslosen Schulbusbetrieb zu gewährleisten, bitten wir Sie, die folgenden Punkte zu 
beachten: 

• Falls Ihr Kind den Schulbustransport einmal nicht in Anspruch nimmt, melden Sie es bitte 
beim Schulbusfahrer per WhatsApp oder SMS ab.  

• Ordnung und Disziplin sollte eine Selbstverständlichkeit sein. Notfalls sind die Fahrer 
ermächtigt Kinder auszuladen. (siehe Schulbusreglement) 

 

Wir bitten Sie auch zu beachten, dass es aufgrund äusserer Umstände zu Verspätungen kommen 
kann. 

Bei Problemen wenden Sie sich bitte zuerst direkt an die Busfahrerin und erst dann an das 
Schulsekretariat. 

 

Schulbusfahrerin Mittag  Susanne Blantas  077 404 84 00 

Schulbusfahrerin Nachmittag Claudia Herrsche  078 237 78 86 

 

 

  

  

 


